
(Pokračování na str. 2)

Velká cena Brna

XI. roãník                       ãíslo 10 16. 5. - 29. 5. 2003

Pot řeby  pro  jezdecký  spor t
Výroba-Ve lkoobchod
Prodejna a velkoobchodní sklad:
Domamyslická 59, 798 01 Prostějov
Tel./Fax: 582 362 267, 582 362 483

Tel.: večer: 582 332 107, mobil: 602 721 015
Prodejna Brno: 

Veveří 109, PSC 618 00, Tel.: 541 211 617

PROSTĚJOV

Druhým místem, kde se v roce 2003 konala
soutěž započítavána do Českého skokového
poháru, bylo ve dnech 3. - 4. května Brno. Kolbiš-
tě TJ Moravanu Brno se ocitá ve stále pevnějším
sevření města, ale v jistém směru poskytuje
městská kulisa závodům určité kouzlo. Potíže
s místem kladou také výrazně větší nároky na
pořadatele a to, kolik dokáží organizátoři na
nevelký dvůr jezdeckého střediska vtěsnat
dopravníků a přívěsů na koně by zasluhovalo
zápis do Guinessovy knihy rekordů. V Brně bylo
skutečně plno a zájem soutěžících odměnil pořa-
datelské úsilí jak TJ Moravanu Brno,  tak Jezdec-
ké školy Smékal. Tradičně dorazili i jezdci ze Slo-
venska v čele s J. Hanulayem. 

V sobotním -S- se na startu objevilo 47 dvojic
a po rozeskakování 18 bezchybných zvítězil
J. Papoušek na VIKTORIE 1 (Srnín). Sobotní
program končila soutěž -ST- s 26 startujícími.
Kurs A. Tůmové dokázalo překonat bez chyb
deset dvojic. V napínavém rozeskakování byl nej-
rychlejší A. Opatrný se SILVIO (Hořovice), který
o téměř dvě vteřiny překonal J. Hanulaye v sedle
CAMPINO. Ze třetího místa se radoval M. Šoupal
na GRANNA ARGENTINA (SK Olympia). Tomu
tak patřila v sobotním programu všechna třetí
místa. V předcházející zahajovací st.obt. do 130
se žolíkem a -S- byl dvakrát třetí na ČARAS.
Vítězství se dočkal v nedělním -S-(na čas), kdy
byl o 0,16 s rychlejší než P. Humplík s MANDY
AUTO SITTA.

Vítěz VC Brno A. Opatrný - SILVIO

Na čele Českého skokového poháru 2003 je zatím J. Kincl s LERY

Foto S. Polák

Foto S. Polák

Dvoukolová Velká cena Brna (ST+T) s mož-
ností zisku bodů do ČSP přilákala do Brna 30
dvojic. V prvním kole bylo šest výkonů bez chyb
na překážkách, slovenský R. Pál však zatížil své
konto 1 bodem za čas. Dalších jedenáct  koní
dokončilo s jednou chybou a tak nebylo před
vyvrcholením v soutěži -T- nic rozhodnuto.

Nakonec jezdci s nulami ve na zkráceném
těžkém parkuru nešetřili a bez chyb absolvova-
lo celkem 14 dvojic. Podruhé zopakovat nulu
však dokázala pouze trojice jezdců, kteří se na
čele celkového hodnocení seřadili podle času
druhého kola. Zvítězil A. Opatrný se SILVIO,
před J. Kinclem na LERY (Horymas Horní
Město) a Z. Žílou s GRAF CZECH (Mustang).
Z osmičky dvojic se součtem 4 tr. body byl nej-
rychlejší M. Matějka na EFKUSWEG (PZOO
Chomutov).

Český skokový pohár
Před třetím kolem ČSP,  které se jede při

Velké ceně Ostravy 16.-18. května, se na čelo
klasifikace dostal J. Kincl. Ten skončil po velmi
dobrých výkonech s LERY dvakrát na druhém
místě a má nyní 30 bodů. Druhý je D. Fialka s 27
body před A. Opatrným s 26 body. V nejlepší
pětici je pak ještě Z. Žíla se 13 body z Brna a
J. Jindra se stejným počtem bodů z Pecínova.
O tom jak se bude dál soutěž vyvíjet rozhodnou
nyní výsledky z Ostravy a dále z Velké ceny
v Kolíně, která je na programu 24.-25. května.

Jar. Pecháček
opět prezidentem

Konference ČJF roku 2003 proběhla tentokrát
oproti jiným letům výrazně později a konala se 7.
května v Humpolci. Důvodem tohoto pozdního
termínu bylo vyslyšení kritiky z minulých let. Kon-
ference, tak jak to bývalo zvykem, konané
v lednu či únoru nemohly totiž schvalovat rozpo-
čet ČJF, protože v zimních měsících ještě nebyly
známy výše státních příspěvků a výše příspěvku
ČSTV. O těch se rozhoduje až v průběhu dubna
a tudíž budou pravděpodobně další Konference
již v květnových termínech tradičně.

Nevýhodou květnového termínu však je již
naplno rozběhnutá jezdecká sezóna a tak bylo
nutné pozvat delegáty k jednání konference ve
všední den. I tak však z 56 delegovaných zástup-
ců z oblastních konferencí dorazilo do Humpolce
54 a z 23 hostů 13.

Účastníci si vyslechli zprávy o činnosti (Jar.
Pecháček), zprávu o hospodaření (A. Pellarová),
zprávu dozorčí komise (Z. Rajmont) a zprávu dis-
ciplinární komise (M. Theimer).

Rozpočet ČJF
Informace o rozpočtu ČJF pro rok 2003 říká,

že české organizované jezdectví na celostátní
úrovni hospodaří z financemi ve výši téměř
16 miliónů korun.



SPORT REPORTÁŽE

-2-

(Dokončení ze str. 1)

Jar. Pecháček 
opět prezidentem

Centrálně bude ČJF obhospodařovat v roce
2003 prostředky ve výši cca 13 mil.. Skládají se
ze státní dotace ve výši 4 298 tisíc Kč, z příspěv-
ku ČSTV ve výši 4 743 tis. Kč a z vlastních příj-
mů. Ty jsou tvořeny z peněz vybraných za regist-
race subjektů a licence jezdců a koní. V roce
2003 dosáhne tato částka výše přes 6,5 milionu
Kč. Část těchto prostředků, cca ve výši 3 milionů,
zůstává k dispozici rozpočtům oblastních federa-
cí, část pak putuje do centrálního rozpočtu.

Náklady roku 2003 na fungování ČJF jsou ve
schváleném rozpočtu Konferencí stanoveny na
cca 12 455 tis. Kč, ze kterých 9 320 tis. Kč popu-
tuje na tělovýchovu a sport a 3 135 tis. Kč na
technické zabezpečení provozu ČJF.

Nové Stanovy
Na Konferenci 2003 bylo završeno další kolo

práce na Stanovách ČJF a byly schváleny nové
Stanovy. Ty i nadále obsahují Radu ČJF, která je
složena z předsedů oblastí, prezidenta ČJF
a gen. sekretáře. Změnou v nových Stanovách je
skutečnost, že pohyby ve výši členských příspěv-
ků bude napříště schvalovat Konference a nikoliv
Rada. Konference také schválila rozdělení zápa-
dočeské oblasti na dva nové subjekty - Karlovar-
ský a Plzeňský kraj.

Volby
Nejdůležitějším bodem letošní Konference

však byly volby. Tradičně byl volen pětičlenný
Výkonný výbor, kterému i na další čtyři roky
bude předsedat Jaroslav Pecháček. Vedle něho
zasednou v novém VV dva místopředsedové.
O ekonomiku ČJF se bude starat Vladimír Šretr,
místopředsedou pro sport je opět Pavel Hude-
ček. Dalšími dvěma členy VV jsou Jan Metelka
(legislativa) a Jar. Sedláček (vzdělávání).

Zvolena byla i dozorčí komise ČJF, ve které
budou pracovat M. Vítek, M. Zikmundová a
J. Kunst. V nové disciplinární komisi budou
opět vedle M. Theimera i dva členové s právním
vzděláním JUDr. R. Večerka a JUDr. O. Nový.

Mezinárodně zahájili voltižní jezdci o víkendu
9.-11. května, oproti předcházejícím letům
o měsíc dříve. Vinu na ranějším termínu našich
mezinárodních voltižních závodů má Sloven-
sko, které v červnovém termínu obsadilo tradič-
ní frenštátské datum a tak byli pořadatelé ze
severu Moravy nuceni, v závislosti na meziná-
rodním kalendáři, přijmout květnový termín.

Možná i to mělo vinu na menší účasti soutě-
žících. K soutěži žen se k 11. ročníku CVI
Frenštát p.R. dostavilo 20 žen a 10 mužů
z Dánska, Rakouska, Polska a Švédska.
V týmové soutěži pak po omluvě přihlášené
skupiny z Polska a Slovenska startovala jen tři
družstva, dvě z ČR a jedno z Dánska. Dánové
tak byli hlavní mezinárodní atrakcí závodů.
I proto, že společně se soutěžícími dorazila do
Frenštátu mohutná, třicetičlenná skupina dán-
ských fanoušků.

Ve dvoukolové soutěži žen postupovalo ze
základního kola do finále 14 jezdkyň. Z vítěz-
ství se radovala domácí J. Wolfová (NICOL,
lonž. A. Srněnská). Druhá a třetí příčka patřila
rakouským reprezentantkám L. Denk, která
cviči la na stejném koni a J. Gipperich
(DURAND, lonž. A. Švandová).

Mezi muži byl nejlepší tlumačovský P. Eim
(GENIUS XV, M. Surýnek) před O. Svobodou
(NICOL, A. Srněnská) z TJ Javorník Trojanovi-
ce a L. Kloudou (BONNY, P. Cinnerová)
z Lucky Drásov. Teprve pátá příčka patřila prv-
nímu zahraničnímu cvičenci N. Ullmannovi
z Rakouska.

V týmové soutěži zvítězila reprezentační
skupina ČR ve složení P. Eim, K. Králová,
Š. Němcová, L. Hánečková, N. Kouřilová,
K. Dědková, M. Urbanová a K. Horáčková před
Dánskem a týmem Severní Moravy.

Celé závody byly pořádány současně i jako
Cena D. Jablonského, vzpomínkou na českého
voltižního reprezentanta, který tragicky zemřel
na počátku letošního roku.

CVI Frenštát

Macánová míří na ME
P. Doležal vedle svých reprezentačních povin-

ností plní velmi svědomitě i trenérské úkoly. Se
svojí svěřenkyní V. Macánovou ze stáje Tecton
Most, by se rád zúčastnil i letošního ME ml. jezd-
ců (Le Touguet - FRA 2.-6. července) a tak si
uvědomuje důležitost zahraničních zkušeností.
Ve dnech 9.-11. května se proto společně
zúčastnil i  CSI v rakouském Sachendorfu,
v domovské stáji rakouského reprezentanta
A. M. Bauera. Čeští reprezentanti doplnili pestrou
směsici jezdců z dvanácti států. V holandském
týmu nechyběl ani P. Raymakers. Jak nám sdělil
P. Doležal krátkého setkání se pochopitelně sto-
čilo i na hřebce KRIS, kterého nyní tento holand-
ský internacionál jezdí a P. Raymakers o tomto
koni hovořil jen v superlativech. 

Závody byly určeny především V. Macánové,
která se zúčastnila s LISETTE těžších soutěží
a s PRINCESS soutěží střední túry. P. Doležal
využil zájezdu ke startu v nižších soutěžích se 7l.
ROCKINOU a ve střední a středně těžké obtíž-
nosti se objevil s POWER PLAY a POMPÖS.

Velmi spokojený mohl být P. Doležal s výko-
nem ROCKINY, která se kvalifikovala do finále
mladých koní výkony 4 tr. body v soutěži do
125cm a bez chyby v soutěži do 130 cm.
V samotném finále pak v obtížnosti do 135 cm
absolvovala jak základní kurs tak rozeskakování
bez chyb a P. Doležal skončil mezi 35 finalisty na
7. místě.

S POWER PLAY absolvoval P. Doležal malou
túru (130, 135 a 140cm) třikrát po jedné chybě.
POMPÖS a PRINCESS se měřili ve startovním
poli cca 70 dvojic v obtížnosti střední túry (140,
140 a 145cm). POMPÖS v prvé kvalifikaci absol-
voval s nulou a byl devátý, PRINCESS dokončila
s osmi body. Druhá kvalifikace byla honební
a oba naši koně dokončili s jedním shozením.
POMPÖS se kvalifikoval do finále (145) a zde
absolvoval s jednou chybou, V. Macánová využi-
la možnosti přesunu mezi skupinami a startovala
s PRINCESS ve finále malé tůry (140) a dokonči-
la také s jedním shozením.

Nejtěžší kursy pak připadly na LISETTE. Ta
absolvovala obě kvalifikace velké tůry (145,
a 150cm). Zvláště o obtížnosti druhé soutěže se
P. Doležal vyjádřil s respektem. I proto oba
výsledky (dvakrát se třemi chybami) hodnotí jako
velmi slušné. Finále Velké túry se však V. Macá-
nové neotevřelo a tak s LISETTE startovala ve
středním finále (145), kde dokončila s jednou
chybou. Velkou cenu vyhrál R. Bril s Holandska
na BILLY ORANGE.

Prvomájové Mariánky
Prvomájové skokové závody s vrcholem úrov-

ně -ST- uspořádala JS Mariánské Lázně. Již
v zahřívací soutěži před samotným vrcholem
závodů prokázal v domácím prostředí svoje kvali-
ty O. Nágr na CORREGIO K a PICADOR. Nako-
nec se však musel spokojit pouze s druhým a tře-
tím místem za M. Šoupalem na FERISON-S (SK
Olympia).

K závěrečnému -ST- nastoupilo 12 dvojic
a po rozeskakování dvou jezdců si vítězství
odnesl i podruhé bezchybný O. Nágr na PICA-
DOR před M. Šímou s NIKITA 3 (TJ JO Cheb
Háje). Na dalších dvou místech se umístili jezdci
ze 4 body ze základního kola J. Buben - CARDI-
NAL (Stáj Buben) a D. Balcarová na PRADAR
z Českého jezdeckého klubu Karlovy Vary. Jedi-
nou chybu na překážkách měla i J. Opatrná
s LIPANEM, ale na 5. místo ji odsunul trestný
bod za překročený čas.

Vítězem prvomájového -ST- v Mar. Lázních se stal domácí O. Nágr na PICADOR

Foto T. Holcbechr

CSI-Y/J Poděbrady
První skokové mezinárodní měření sil na čes-

kém území proběhne 30. května až 1. června na
kolbišti v Poděbradech a bude jím tradiční Velká
cena Tarpan Odolena Voda. Vedle skupiny sou-
těží přístupných všem jezdcům připravil rozpis
závodů opět specielní soutěže pro juniory
a mladé jezdce. Těm bude patřit dvoukolová sou-
těž skládající se ze samostatné soutěže do 130
cm a druhého kola do 140 cm. Všem jezdcům je
pak přístupná sobotní soutěž do 140 cm, která
bude současně prvním kolem nedělního vyvrcho-
lení na 11 překážkách do 150 cm. Plánovaný
začátek soutěží je v pátek ve 14.00, v sobotu
v 10.00 a v neděli v 9.00 hodin. Ze zahraničí
zatím dorazily na ČJF nominativní přihlášky
z Polska a SRN.

Na CCI* pouze česky
První možné mezinárodní měření jezdců vše-

strannosti na domácí půdě (CCI*, CIC**), které
se koná ve dnech 23.-25. května v Kolesách se
stane pouze českou událostí. Po nepotvrzení
předběžných přihlášek z PLR a Slovenska se na
startu CCI* objeví 35 a při CIC** 22 pouze čes-
kých dvojic.



Té předcházela soutěž -S-, kde
mezi tř iceti dvojicemi zvítězil
J. Chýle na DUBIRA ze Sportovní
stáje Chýle. K závěrečné soutěži
nejtěžší obtížnosti, která byla nejen
prémiovanou soutěží, ale zároveň
i kvalifikačřní pro letošní národní
šampionát, nastoupilo jedenáct koní
s osmi jezdci. Tentokrát se diváci
museli obejít bez tradičního P. Dole-
žala, který zde domácím divákům
předvádí v Páterově především
domácího ROCK’A’ROLLA. Tento-
krát však P. Doležal odcestoval
k zahraničnímu startu do Rakouska
(viz. Macánová míří na ME). Stáj
P. Doležal však nepřišla zkrátka
a jediný bezchybný výkon nakonec
divákům předvedla stájová kolegyně
P. Doležala H. Müllerová na LATI-
NUS. LATINUS byl sice i v Páterově
poněkud těžkopádný a skákal svým
typickým silovým způsobem, jeho
projev však byl zcela přesvědčivý
a zdá se že skáče opět poněkud
pozorněji a rozhodně si dvojice
vítězství zasloužila. I H. Müllerová
působila suverénně a zdá se že
ženská jezdecká scéna má další
šampionátovou favoritku. V páterov-
ském -T- však startovaly i další jezd-
kyně. Zatímco zkušená M. Roubalo-
vá na CAPTAIN shodila tř ikrát
a pravděpodobně čekala lepší

výsledek, radost zavládla ve stáji Bardonová -
Hauzr po výkonu dvojice K. Bardonová na
MAVERICK. Ta dokončila se dvěma chybami
a skončila na 5. místě.

Rozeskakování bylo však i v -T- na dosah
a jen těsně uniklo jezdcům na 2., 3. a 4. místě
L. Vondráčkovi opět na velmi dobré
GRAND’S a dvakrát i M. Matějkovi s FANY
a SKARA SALDO (PZOO Caro Chomutov).

Druhého květnového svátku využili pořadatelé
v Bělé pod Bezdězem v Páterově a uspořádali
poprvé čtyřdenní závody. Od čtvrtka 8. května do
neděle 11. května tak dostali soutěžící příležitost
v celkem 15 závodech od těch nejmenších až do
soutěže stupně -T-.

Pořadatel JK Vacek Páterov měl tentokrát sku-
tečně štěstí na počasí. Zatímco několikaměsíční
sucho vystřídaly na celém území středních Čech
přívalové deště a mnozí
pořadatelé i soutěžící se na
kolbištích téměř topili (neděl-
ní soutěže v Kolíně musely
být dokonce zrušeny), Bělé
pod Bezdězem se bouřkové
mraky téměř zázrakem
vyhnuly. V Páterově sice
také pršelo, ale jen příjemně
a kolbiště tím bylo uvedeno
do naprosto ideálního stavu.

V sobotu 11. května přišly
na program obtížnější soutě-
že. Na startu -S- se sešlo 32
dvojic a po rozeskakování
dvanácti bezchybných zvítězil
L. Jandourek na OLZA (Stará
Boleslav). V -ST- se sešlo 26
startujících a velmi dobrou
formu naznačila GRANT ’S
L. Vondráčka se stáje Vond-
ráček - Albertovec. Dvojice
zvítězila po rozeskakování
s druhou bezchybnou dvojicí
základního kola, kterou byla
Š. Pospíšilová na GRANADA
(Pospíšilová). Dalších devět
dvojic absolvovalo s jediným
shozením a tak se mohli
diváci těšit na nedělní „stopa-
desátku“.

ZPRÁVYZE ZAHRANIČÍ

-3-

Orling Junior Cup
Parkurová sezóna na mosteckém Hipodromu

byla zahájena 26. a 27. dubna. Zahájení patřilo
především juniorské soutěži Orling Cup. Podpora
juniorských jezdců je vítanou pomocí rozvoje jez-
deckého sportu. Oproti v Jezdci zveřejněným
pravidlům této seriálové soutěže došlo k malým
korekcím. První změnou je, že do celkového
pořadí bude započítáván pouze jeden, a to lepší
výsledek z každé soutěže seriálu. Další změnou
je, že finanční odměna 30 000,- Kč bude určena
pouze vítězi seriálu. Umístění do 7. místa však
obdrží věcné ceny od firmy Orling v původní
peněžní hodnotě tj. 15.000, 7.500, a 4x 1.000 Kč.

První soutěží seriálu Orling Junior Cup bylo
sobotní dvoufázové skákáním 110/120 cm a mezi
35 dvojicemi zvítězila I. Holíková na COCA COLA
ze Stáje Dani Zbožnice. Na druhém a třetím
místě se umístila J. Lahodná s LADY a LUCILLE
z Pegas Děpoltovice . Druhé kolo bylo na progra-
mu hned v neděli a byla jím soutěž stupně -L-.
Na startu stanulo 25 dvojic. Nejlépe si tentokrát
vedla J. Lahodná na LADY před J. Novotným
s PEGASUS (Golem) a I. Holíkovou na COCA
COLA. Po prvních dvou kolech se tak do čela
seriálové soutěže Orling junior Cup se ziskem 20
bodů dostala J. Lahodná. Druhá příčka zatím
patří I. Holíkové (17) a třetí je J. Novotný (12).
Další kolo Orling junior Cup se koná na závodišti
Hipodrom Most 21. června.

Junioři se však neztratili ani v hlavní soutěži
závodů. Tou byla Jarní cena města Most stupně
-S-. Mezi 37 startujícími se do rozeskakování
dostaly i juniorky J. Lahodná (LADY) a N. Bieliko-
vá (EXCALIBUR) z JK Krupka, které nakonec
obsadily šesté a desáté místo. Nejlépe si vedl
P. Doležal na ROCK ’A’ ROLL (Doležal), který
zvítězil před chomutovským M. Matějkou (KARA
SALDO) a L. Vondráčkem (GRANT’S) ze stáje
Vondráček - Albertovec.

Třikrát CDI
● Naplno se již rozbíhá i reprezentační sezóna

českých drezúristů. Ve dnech 9.-11. května se
CDIO** v polském Josefině u Varšavy zúčastnila
Š. Charvátová. Bez nadsázky se dá říci, že
k prvému letošnímu zahraničnímu srovnání zamí-
řila Š. Charvátová skutečně hodně vysoko. Do
Varšavy se sjelo téměř 80 koní ze 17 zemí Evro-
py. To nejlepší přivezli zástupci Maďarska (Gyula
a Zsofia Dallos), silná byla ruská ekipa v čele
s jedničkou E. Sydnievou, nechyběla pochopitel-
ně domácí elita s A. Bienias, ale na lehkou váhu
nevzali reprezentaci ani Němci, kteří přivezli i K.
Rehbein (CAPUCCINO, DOMANIO, PLACIDO).
Š. Charvátová se rozhodla porovnat svoji výkon-
nost s koňmi CELBANT a WATEAU v nejtěžších
úlohách úrovně Grand Prix. Určitým handicapem
bylo, že se jednalo o první start od loňského
červnového CDI v Brně. Šárka se od té doby
podrobila operaci třísla a tak i zimní příprava byla
poněkud obtížnější. Navíc se naše reprezentant-
ka připravuje na státnice a obhajobu diplomové
práce, které ji čekaly v pátek 16. května a tak
byla její pozice o to obtížnější. K dovršení všeho
si před kvalifikačním startem (Grand Prix verz. A)
vylosovala startovní číslo 1 a 13. Zahájila tedy
s WATEAU a třináctku si nechala pro CELBANT.

WATEAU absolvoval s 54,542% a skončil ve
startovním poli 43 koní na 42. místě. CELBANT
dokončil kvalifikaci s 59% na 37.místě. Žádný
z našich koní tak příležitost startu ve finálových
skupinách nevybojoval. Š. Charvátová tak mohla
využít jakousi „poslední šanci“ v sobotu. Tou byla
GP verze B, ale jezdec mohl startovat pouze
s jedním koněm. Volba padla na CELBANTA.
Dvojice dokončila s 58,458 % a mezi 33 dvojice-
mi obsadila 27. místo. Zvítězila E. Sidneva na
ARTAX CONDOR RBB se 72,125 %.

První kvalifikaci a nakonec i hlavní soutěž pat-
řila Němce K. Rehbein s DOMANIO. Němci byli
nejlepší i v týmové soutěži (GP B) před Ruskem,
Švédskem, Velkou Británií a Řeckem.

● O víkendu 16.-18. května měří své síly na
CDI*** v rakouském Achleitenu dvojice českých
jezdců Š. Koblížková s koněm RASPUTIN a
F. Sigismondi na EXCALIBUR a WALKER. Zatímco
Š. Koblížková startuje v úrovni GP, oba koně
F. Sigismondiho mají na programu úroveň SG a IM I.

● Š. Koblížková (RASPUTIN a BLACORO K)
a Š. Charvátová (CELBANT a WATEAU) pak
zahájí boj o body do drezúrního Světového pohá-
ru při CDI***-W Lipica, které se koná ve dnech
29. května až 1. června.

L. Vondráček - GRANT’S potvrdili druhým místem v -T- v Páte-
rově velmi dobrou formu na počátku sezóny 2003

Vítězkou v Páterově se stala H. Müllerová na LATINUS

Čtyřdenní maraton v Páterově

Stáj Horse Academy v Radimovicích to s poku-
sem o účast Jar. Hatly na OH 2004 v soutěži vše-
strannosti myslí doopravdy. Pro tohoto jezdce byl
na počátku května v Anglii zakoupen 12 l. KYRE-
NEJENALLAS BOY, který pod Killie Roddy absolvo-
val soutěže úrovně CCI***. Ten zatím zůstává na
ostrovech a po CCI* v Kolesách za ním J. Hatla
odlétá ke třítýdenní přípravě. Na jejím konci by mělo
být CCI*** Luhmühlen (12.-15. června). Po tomto
závodě se vrátí kůň do svých stále ještě domov-
ských stájí v Británii. Jar. Hatla se v tomto období
chce  z radimovických stájí ČR s koňmi KARLA
a AMICUS K vypravit nejméně k jednomu zahranič-
nímu startu (pravděpodobně do Belgie) k soutěži
úrovně CCI*. Po této zkušenosti by se měli oba

Luhmühlen, Boekelo a Punchestown
koně zúčastnit CCI** v Humpolci. Ve druhé půlce
sezóny by pak měl následovat dlouhodobější pobyt
v Británii (cca tři měsíce), při kterém by se naše
dvojice pokusila absolvovat CCI*** v holandském
Boekelu a pokud se bude vše vyvíjet dobře tak i ME
v irském Punchestownu (11.-14. září).

Drezúra se značkou GER
Zcela v režii německých jezdců proběhly Jarní

drezúrní závody CDN ve Staré Roli u Karlových
Varů, které se konaly 3.-4. května. Od úrovně sou-
těží YD až do soutěže IM I (celkově devět soutěží)
nenašla dvojice jezdců U. Löffler a Marco Tonn
v českých řadách přemožitele (viz výsledky).



ZAJÍMAVOSTI TERMÍNY

-4-

Blahopřejeme...

Vzpomínáme...

Memoriál Dr. Miroslava Krůty
Sváteční čtvrtek 1. května

patřil v Herouticích osmému
ročníku Memoriálu M. Krůty.
Závody jsou zasvěceny jez-
decké osobnosti, která ovliv-
ňovala jezdecký sport
v období před a po druhé
světové válce. I když jez-
decká kariéra M. Krůty po
úraze v roce 1949 skončila,
jeho celoživotní láska ho
neopustila a koně pomáhal
propagovat především ve
vydavatelské činnosti
v nakladatelství Olympia,
kde se výraznou měrou
zasloužil o první česká
vydání knih Dicka Francise.

Na programu závodů byly
dvě soutěže do 110 a 120
cm a v obou zvítězil
J. Papoušek na BET HRA-
DIŠTĚ ze stáje Papoušek
Srnín. Diváci však čekali
především na vyvrcholení
v soutěžích -S- a v samot-
ném Memoriálu úrovně -ST-
. K tomu se přihlásila dva-
náctka jezdců v čele s
A. Opatrným a M. Matějkou.
Favoritem soutěže byl
pochopitelně A. Opatrný,
který zvítězil i v předcházejí-
cí soutěži -S-. Zde mu byl největším soupeřem
opět J. Papoušek (VIKTORIE 1), kterého od třetí-
ho vítězství dělily dvě vteřiny v rozeskakování.

V samotném -ST- viděli diváci tři bezchybné
výkony. Dva v podání A. Opatrného na koních
COLOMAN a FATIMA, kterému velmi dobře
sekundoval v Herouticích v dobré formě
J. Papoušek tentokrát na AMARCORD (Srnín).
V základním parkúru se dařilo také jezdkyním.
Velmi dobrým předvedením s jednou chybou si
první polovinu kvalifikace k ženskému šampioná-
tu splnila I. Chalupová na LEONARDO (IV.
místo), pro kterou bylo heroutické -ST- premiérou
na úrovni do 140 cm. Líbila se i R. Maturová na
PRÁTER (JK Strážné Sedlo), kteří absolvovali
s 8 tr. body.

Před závěrečným rozeskakováním se zdálo,
že A. Opatrný je na cestě k dalšímu vítězství.
Zahajoval na COLOMAN a jednou shodil. Druhý
rozeskakující se J. Papoušek s AMARCORD šel
bezchybně a tak dostal A. Opatrného, který sou-
těž uzavíral na FATIMA, přeci jen pod určitý tlak.
Ten vyvrcholil v neposlušnosti s pádem na
nestandardním profilu (dřevěné koryto) a vítězství
v osmém ročníku Memoriálu M. Krůty a třetí toho
dne si z Heroutic odvezl přeci jen J. Papoušek.

Hlavní sponzor soutěže T. Krůta předává ceny vítězi J. Papouško-
vi (AMARCORD) a druhému A. Opatrnému (COLOMAN)

Pony liga
Soutěže v Herouticích pokračovaly hned

o následujícím víkendu 3.-4. května Pony ligou
a Jarní cenou Heroutic. K soutěžím malých koní
se dostavilo téměř 40 pony, což svědčí o oblibě
jezdeckých disciplin na pony. Svou úlohu jistě
hrálo i to, že jezdci získávali body do Heroutické
Pony ligy (podrobnosti na www.heroutice.cz).

Dvoukolový handicap LP + LP vyhrála domácí
A. Lipovská s klisnou DANDY 1. V rámci někte-
rých soutěží se vyhodnocoval i přebor okresu
Benešov. V kategorii dětí na pony si prvenství
rozdělily A. Lipovská (DANDY 1) a v kategorii
dětí na velkých koních byla nejlepší domácí
J. Perníčková (HABRA).

Pro velké koně bylo vyvrcholení v úrovni -L-
Jarní ceně Heroutic. Putovní pohár Jarní ceny
získal R. Šafrata (BLESK, JK Louňovice). Seriál
jezdeckých závodů na Farmě Heroutice pokraču-
je 25. května drezúrními závody při Dni koní.
Součástí je i kvalifikace na MČR dětí.

Zelinkové se daří
Z. Zelinková, která je na dlouhodobé stáži

v SRN ve stáji D. Ahlmanna, startovala 2.-4.
května na CSN v Lübecku. V tomto přístavním
městě na severu Německa probíhaly tradiční
Lübecker Reiter Tage a vedle německých jezdců
a naší reprezentantky zde startovali i jezdci
z Dánska, Švýcarska a Švédska.

Z. Zelinková startovala na VOLONTER T v sou-
těžích pro 5-6leté koně, které byly i kvalifikací na
Bundes šampionát této věkové kategorie. Mezi
47 dvojicemi se VOLONTER umístil ve stylové
soutěži do 120 cm na 8. místě. Postoupil tak do
finále kde skončil mezi 31 dvojicemi třetí.

LA MANCHE absolvoval nejprve zahajovací
skok do 140 cm na čas. Zde byl po bezchybném
výkonu mezi 101 koňmi čtvrtý. V sobotní honební
„140“ skončil po chybě na 16. místě a závody pro
něho vyvrcholily nedělním startem v prvním ská-
kání do 150 cm. Jednalo se o německou úroveň
S* a LA MANCHE dokončil se třemi chybami.

Nejtěžší soutěže čekaly pochopitelně na CAN-
TUS T. Ten se v pátek kvalifikoval ve skoku do
150 cm na čas výkonem s jednou chybou do
nedělního finále malé rundy. V sobotu nestartoval
a v nedělním finále S** absolvoval čistě a mezi
45 dvojicemi skončil sedmý. Soutěž vyhrál
T. Nagel na CLIFF.

Májová drezúra v Ústí
Ve čtvrtek 1. května se konaly tradiční drezúrní

závody v Ústí n.L., které pořádala stáj V. Šretra
VJŠ Ústí n.L. Standardně výbornou organizaci
doplnilo k naprosté pohodě krásné prvokvětnové
počasí. V prvním vrcholu závodů úloze SG 2000 se
ve velmi dobrém světle představil BLACORO
K MaK sro. Š. Koblížkové (JK Hlinovská), kteří zví-
tězili před H. Jeřábkovou (ORI) z Havlíčkova Brodu
a L. Půlpánovou na AVALON (Equus Kinský).
H. Jeřábková si připsala na své konto vítězství
v závěrečném IM I, kde mezi pěti startujícími zvítě-
zila s ORI před F. Sigismondim na EXCALIBUR
(JO Srnín) a R. Carvou na TEREZA (JK Carva).

Pozorný pořadatel neopomněl ani významné
životní jubileum rozhodčí J. Dominové, které byla
věnována přímo na obdélníku krásná kytice.

Olympionik v Zaloňově
ČJF ve spolupráci s FEI uspořádala ve dnech

14.-17. dubna na Nové Americe u Zaloňova ško-
lení trenérů a soustředění vybraných mladých
jezdců pod vedením militaristy, francouzského
reprezentanta a olympionika Pascala Morvilerse.

Spřežení do zahraničí
I čeští jezdci dvojspřeží začínají lovit kvalifikač-

ní body na světový šampionát, které lze získávat
pouze na mezinárodních závodech. Ve dnech
16.-18. května se o první z nich pokouší
J. Nesvačil na CAN v Topoľčiankách. Zda se mu
případný výsledek do kvalifikace započte však
ještě není jisté, protože Slovensko se teprve
dodatečně o přiznání statutu kvalifikace snaží
dohodnout s FEI. V každém případě kvalifikací
pro MS dvojspřeží i čtyřspřeží je maďarské
CAI-A ve Vecsésu, které se koná 30. 5. - 1. 6.
a kam se z ČR chystají L. Jirgala a J. Hrouda.

Sportovní 
kalendáfi

21.5. Mělník hoby sředa
23.5. Ostrava -St. Bělá KMK ZM-L
23.-25.5. Kolesa CCI*/CIC**
24.5. Pecínov ZL-S
24.5. Mělník drez. Z-L
24.5. Louny ZM-ZL
24.5. Dobřenice ZM-L
24.5. Jeníkov E/ZM-S
24.5. Moravany drez.Z-ST
24.5. Brno-Žebětín ZM-L
24.5. Sobotín ZM-ZL
24.5. Albertovec V/A-D
24.5. Hamry ZM-ZL
24.-25.5. Kolín Z-ST, PREM.S
24.-25.5. Domažlice ZL- PREM.ST
24.-25.5. Ostrava-St.Bělá Z-S
25.5. Pecínov drez. L-ST
25.5. Heroutice drez. Z-L
25.5. Popice Z-S
25.5. Přerov ZM-L
30.5.-1.6. Poděbrady

CSI J/Y + CSN, PREM. ST,T
30.5.-31.5. Trojanovice Z-L, drez. Z-L + pony
31.5.-1.6. Přední Kopanina drez L-TT
31.5.-1.6. Děčín Z-S
31.5.-1.6. Jeníkov CAN-B/1,2,4 + pony
31.5.-1.6. Brno - Soběšice ZM-S
31.5.-1.6. Sviadnov ZM-S
31.5. Praha V/A-D
31.5. Dražka Z-L
31.5. Ostrov ZM-L
31.5. Roudnice ZM-ZL, drez. Z
31.5. Hořice v Podkrkonoší Z-L
31.5. Havl. Brod - Vysoká drez. Z-T
31.5. Rakvice E/ZM-S
31.5. Třeština - Háj ZM-L
31.5. Jiřice ZM-L
1.6. Třebenice ZM-ZL
1.6. Třeština - Háj

Z-L, drez. Z-S - pouze pony
1.6. Dvoreček ZM-L

...současnému řediteli Národního hřebčína
v Kladrubech nad Labem a bývalému reprezen-
tantovi Milanovi Vítkovi k 65. narozeninám,
které slaví 18. května.

...plzeňskému Janu Šůsovi, chovateli, jezdci
a především příznivci jezdeckého sportu, který
svoji vitalitou udivuje všechny své přátele k 75.
narozeninám, které připadají na 26. května

Dne 5. května 2003 zemřela ve věku 83 let
nestorka českého jezdectví paní Věra
Tomanová. Paní Věra Tomanová byla po dlouhá
léta neodmyslitelnou součástí české jezdecké
scény, především pak středočeské a východo-
české oblasti. Její jméno bylo spojeno především
s vedením jezdeckého střediska v Hořátvi, které
ji aktivně zaměstnávalo do poslední chvíle.
Poslední rozloučení s V. Tomanovou se konalo 9.
května v Nymburce.

Smutná zpráva dorazila z FEI. Tiskové středis-
ko oznámilo, že 29. dubna zemřel, týden po těž-
kém zranění na motocyklu, maďarský internacio-
nál a současný lídr maďarské reprezentace Joz-
sef Turi. J. Turi se narodil v Maďarsku v roce
1955, ale jako malý chlapec emigroval se svými
rodiči do Velké Británie. Od devatenácti let byl
členem britského skokového týmu a za svoji
novou vlast startoval v roce 1988 i na olympij-
ských hrách v Soulu, kde skončil na 14. místě.
Po politických změnách ve východní Evropě se
vrátil do Maďarska a stal se tvůrcem maďarského
reprezentačního týmu. V roce 1998 startoval za
Maďarsko na Světových jezdeckých hrách
v Římě a skončil na 6. místě. Byl i na OH v Syd-
ney, kde se však zranil jeho kůň. Ještě za Velkou
Británii startoval třikrát na ME a v roce 1989 zís-
kal zlatou medaili v týmové soutěži. Na jeho
kontě bylo přes 50 startů v Poháru národů (33 za
GB) a 16krát byl členem vítězného týmu.



-5-

Inzerce
●● Prodám venkovní trojbox k celoročnímu užívání, vel. každého boxu

3x4m, mezi boxy mřížová okna, sedlová izol. střecha, podlahy gum.
recyklát, rok užíváno. Rozvody vody k napáječkám, elektr. rozvody
vč. osvětlení, rohové žlaby. Cena 180 000,- Kč, doprava a montáž
v ceně pro Prahu a okolí. Tel.: 602 163 287, 602 315 345.

●● Hřebčín Favory, okr. Benešov, hledá ošetřovatele/ku pro chov staro-
kladrubských koní. Preferujeme jezdce/jezdkyni se zaměřením na
drezurní jízdu. Ubytování zajištěno. Kontakt: Ing. Braňka, 724 054 267,
agroracio@quick.cz

●● Hřebčín Favory, celoročně nabízí k prodeji starokladrubské koně, ČT
a Noriky pro sportovní a rekreační využití. Kontakt: 602 333 978,
agroracio@quick.cz

Mažice 19. 4. -ZM- (22) 1. Petřičková M. - FER-
NETA (JO Blaťák Mažice), -Z- (69) 1. Procházková E.
- MYRTHE V (JTJ HHC Hluboká n. Vlt.), -ZL- (52) 1.
Mayer - MAMBA (VSpol. Lučkovice), -L- (19) 1.
Mayer - MAMBA (VSpol. Lučkovice), 2. Čoudková E.
- SUNNAMY (JO Blaťák Mažice), 3. Hanušová -
SANTA (VSpol. Lučkovice)

Nebanice 26.-27.4. Jarní drezurní závody -Z 1- 1.
Krausová - DRAK (JO Cheb Háje), -L 0- 1. Nágrová -
COMPAS (JS Mariánské Lázně), -L 4- 1. Pelikánová.
- FLORESTA (JS Hájek Kocourov), -S 0- 1. Pelikáno-
vá - SAMANTA, 2. Pelikánová. - FLORESTA (JS
Hájek Kocourov), 3. Jirsová st. - CORÁDO (JS Jirso-
vá Novosedly), -JD- 1. Pelikánová - SAMANTA (JS
Hájek Kocourov), 2. Jirsová ml. - OHIO (JS Jirsová
Novosedly), 3. Nágrová - ELORUS (JS Mariánské
Lázně), -DÚ- 1. Milecová - BOHÉMA (TJ Agro Cheb -
Nebanice), 2. Krausová - DRAK (JO Cheb Háje), 3.
Černovská - GENESIS (TJ Agro Cheb - Nebanice), -
L 1- 1. Pelikánová - FLORESTA (JS Hájek Kocou-
rov), -DD- 1. Jirsová - CORÁDO (JS Jirsová Novo-
sedly), 2. Nágrová - COMPAS (JS Mariánské Lázně),
3. Černovská - -FLÉTNA TEREA (TJ Agro Cheb -
Nebanice), -S 1- 1. Pelikánová - SAMANTA, 2. Peli-
kánová - FLORESTA (JS Hájek Kocourov), 3. Mileco-
vá - CORREGIO (TJ Agro Cheb - Nebanice), -JJ- 1.
Jirsová ml. - OHIO (JS Jirsová Novosedly), 2. Nágro-
vá - ELORUS (JS Mariánské Lázně), 3. Milecová -
DUKÁT (TJ Agro Cheb - Nebanice).

Most 26.-27. 4. dvouf.sk. 100/110 (66) 1. Nosko-
vá - DONÁTA (Nosek), -L- (51) 1. Doležal - LAMORE,
2. Doležal - CORSÁR (Doležal), 3. Křivancová -
FARAON (Děpoltovice), dvouf. sk. 110/120 Orling
Junior Cup (35) 1. Holíková - COCA COLA (Dani
Zbožnice), -L- (34) 1. Doležal - LAMORE (Doležal), 2.
Matějka - SKARA SALDO (PZOO Caro As), 3. Kmo-
níček - SIR ALME ALIMEX (Komoníček), dvouf. sk.
110/120 (40) 1. Navrátil - OKLAHOMA A (Navrátil), -
L- (43) 1. Vondráček - GRANT∞S (Vondráček - Alber-
tovec), 2. Poláchová - FANY, 3. Matějka - SKARA
SALDO (oba PZOO Caro As), -L- Orling Junior Cup
(25) 1. Lahodná - LADY (Děpoltovice), 2. Novotný -
PEGASUS (Golem), 3. Holíková - COCA COLA (Dani
Zbožnice), -S- (37) 1. Doležal - ROCK∞A∞ROLL
(Doležal), 2. Matějka - SKARA SALDO (PZOO Caro
As), 3. Vondráček - GRANT∞S (Vondráček - Alberto-
vec).

Mariánské Lázně 1.5. -Z- (17) 1. Adámková -
SANDY (Donthová), -ZL- (42) 1. Buben - CARLSON
(Buben), dvouf. sk. 120/130 (42) 1. Šoupal - FERI-
SON S (Olympia), 2. Nágr - CORREGIO, 3. Nágr -
PICADOR (Mariánské Lázně), -ST- (13) 1. Nágr -
PICADOR (Mariánské Lázně), 2. Šíma - NIKITA 3
(Cheb Háje), 3. Buben - CARDINAL (Buben), 4. Bal-
carová - PRADAR (ČJK KV), 5. Opatrná - LIPAN
(Hořovice).

Nymburk-Komárno 1. 5. -ZM- děti do 14 let (5) 1.
Klonová - MARLOW 1 (TJ Sokol Kladruby nad
Labem), 4. -5letí koně 1. rokem (12) 1. Bureš - COR-
TEZ 1 (JO Cerhýnky), -Z- koně 1. rokem (18) 1. Šty-
chová - INDIGO HERALDIK (JK Choťánky), ostatní
(37) 1. Bureš - MAJKA (JK Vacek Páterov), -ZL- (25)
1. Máchová - PRETTY (Stáj 3K Přední Lhota), -L- (6)
1. Matunová - GASTON (JK Hlaváč).

Písek 1.5. -Z- (49) 1. Hájková - VERNAR (Kavalo
Tábor), -ZL- (52) 1. Žlábek - RULANDA (Husinec), -L-
(29) 1. Rosecká - ETOS Panství Bechyně), 2. Lomský
- LATINA (JK ARS), 3. Hanušová - SANTA 6 (Lučko-
vice), -S- (8) 1. Dohnal - NANY (Rohan), 2. Kupcová -
RONA (JK ARS), 3. Fiala R. ml. - JURÁŠEK (Leon
Blatná).

Ústí n.L. 1. 5. drezúra -L 1- (10) 1. Pelikánová -
SAMANTA (Hájek), -JU 03- (8) 1. Skripová - FATIMA
(JK Skrip), -JD 03- jun. (4) 1. Půlpánová - DAF OND-
RÁŠ (Equus Kinský), SG 2000 (10) 1. Koblížková -
BLACORO K MaK sro (JK Hlinovská), 2. Jeřábková -
ORI (Havl. Brod), 3. Půlpánová - AVALON Z -
T (Equus Kinský), IM I (5) 1. Jeřábková - ORI (Havl.
Brod), 2. Sigismondi - EXCALIBUR (Srnín), 3. Carva -
TEREZA (Carva).

Heroutice 1.5. Memoriál M. Krůty dvouf. sk.
100/110 (22) 1. J. Papoušek - BET HRADIŠTĚ (JO
Srnín Papoušek), dvouf. sk. 110/120 (22) 1. J.
Papoušek - BET HRADIŠTĚ (JO Srnín Papoušek), -

Výsledky S- (16) 1. Opatrný -FATIMA (Opatrný Hořovice), 2. J.
Papoušek - VICTORIE 1 (JO Srnín), 3. Tesárek -
ANNIE (Stáj Tesárek), -ST- (12) 1. J. Papoušek -
AMARCORD (JO Srnín), 2. Opatrný - COLOMAN, 3.
Opatrný - FATIMA (Opatrný Hořovice).

Semice 2.-4.5. spřežení jednospřeží 1. Koníř
(Hrádek), dvojspřeží 1. Jirgala (Šinkvický Dvůr), čtyř-
spřeží 1. Kastnerová (Moravský Krumlov).

Hnanice 3.5. Memoriál MUDr. Hassy -ZM- (5) 1.
Heligrová - TAŠKÁŘ (TJ Jeřice), -Z- (32) 1. Kabátová
- ZITA (Nesměň), -ZL- (33) 1. Pekárková - PARÁDA
(Lysá n.L.), -L- (25) 1. Chýle - ROMMEL (Chýle), 2.
Pekárková - PARÁDA (Lysá n.L.), 3. Cipra - WALZER
(Pastviny Pilníkov).

Brno 3.-4.5. Velká cena Brna stupň. obt. do 130
+ žolík (37) 1. Hentšel - LADA (Baník Ostrava), 2.
Skřivan - RYTMA CAC LEASING (Manon), 3. Šoupal
- ČARAS (SK Olympia), -S- (47) 1. Papoušek J. -
VIKTORIE 1 (Srnín), 2. Žíla - GRAF CZECH
(Mustang), 3. Šoupal - ČARAS (SK Olympia), -ST-
(26) 1. Opatrný - SILVIO (Hořovice), 2. Hanulay -
CAMPINO (SVK), 3. Šoupal - GRANNA ARGENTINA
(SK Olympia), 4. Jindra - ATOM SCHNEIDER (Sp.
Poříčí), 5. Opatrný - COLOMAN (Hořovice), -S- (37)
1. Šoupal - ČARAS (SK Olympia), 2. Humplík -
MANDY AUTO SITTA (Opava Kateřinky), 3. Opatrný
- DANCE AND JUMP (Hořovice), -ST+T- Velká cena
Brna (30) 1. Opatrný -SILVIO (Hořovice), 2. Kincl -
LERY (Horymas Horní Město), 3. Žíla - GRAF CZECH
(Mustang), 4. Matějka - EFKUSWEG (Werbna), 5.
Papoušek J. - AMARCORD (Srnín).

Stará Role 3.5. CDN Jarní drezúrní závody -L 1-
(9) 1. Ryndák - BLACK 2 (Lentur), -L 4- (7) 1. Nágro-
vá - COMPAS K (JS Mar. Lázně), -JD 03- (5) 1. Ryn-
dák - MONA CITA (Lentur), -S 0- (4) 1. Ronisová S. -
GHANDI (JS Císařský ostrov), -vJ 00- (4) 1. Ronisová
S. - GHANDI (JS Cís.ostrov), -YD 03- (5) 1. Löffler -
PATRON (SRN), -YD 03+YJ 03- (5) 1. Löffler - VIN-
DARIS (SRN), -YJ 03- (4) 1. Löffler - VINDARIS
(SRN), SG 2000 (7) 1. Tonn - WILIAM SHAKESPEA-
RE (SRN), -vY 02- (9) 1. Tonn - WILIAM SHAKESPE-
ARE (SRN), -SG 00+vY 02- (9) 1. Tonn - WILIAM
SHAKESPEARE (SRN), -IM 1 02- (7)1. Tonn - WILI-
AM SHAKESPEARE (SRN), vIM I (5) 1. Tonn - WILI-
AM SHAKESPEARE (SRN), -IM I 02+vIM I 02- (7) 1.
Tonn - WILIAM SHAKESPEARE (SRN).

Heroutice 3.-4.5. -ZM- 4 a 5letí koně startující 1.
rokem 1. Vašáková - FARIDA (JK Helia), děti 1. Dvo-
řáková - LUNA (JK Neveklov), -Z + Z- děti + jun. 1.
Perníčková - HABRA (JK Heroutice), ZLP - odd. A 1.
Mrázková - LADY 14 (JK Heroutice), ZLP - odd. B 1.
Kraicová - SABINA (JK Mělník), -LP + LP- 1. Lipo-
vská - DANDY 1 (JK Heroutice), -SP + SP- 1. Kraico-
vá - SABINA (JK Mělník), dvouf. sk. 100/110 cm 1.
Chobotská VESNA (JK Velvet Ouštice), stupň. obt.
do 120 cm + žolík 1. Kraicová - VINA (JK Mělník), -Z-
1. M. Půlpán - JESSTER (JS Remark), -ZL- 1.
Pažoudková - TOPAS JOLANKA (JS Alfa Bakov), -L-
Jarní cena Heroutic 1. Šafrata - BLESK (JK Louňovi-
ce), 2. Plimlová - DUKÁT (JK Poříčí), 3. Půlpán -
CHARLOTTE (JS Remark).

Nymburk-Komárno 4. 5. -ZM- děti do 14 let (4) 1.
Michl - PEGY 2 (JK Poděbrady), 4. -5letí koně 1.
rokem (4) 1. Zuvač - LÍVCHOTARK (JO SzeŠ Podě-
brady), -Z- koně 1. rokem (8) 1. Matunová - IRISH
BEAUTY (JK Hlaváč), ostatní (18) 1. Bureš - MAJKA
(JK Vacek Páterov), -ZL- (18) 1. Půlpán - POLEMIK
KINSKÝ (TJ Equus Kinsky), -L- (7) 1. Půlpán - POLE-
MIK KINSKÝ (TJ Equus Kinsky).

Čakovičky 3.5. -ZM- 4.-5.letí (9) 1. Mencl - GILLY
(Čakovičky), -Z- (42) 1. Potluka - TÝNA (Benc),
dvouf. sk. 110/120 (24) 1. Potluka - TÝNA (Benc).

Velká Polom 3.5. -ZM- děti (5) 1. Štipová -
FENOMÉN 2 (Newport), 4 a 5-ti letí (8) 1. Neuwirt -
SPITE (Sendy Radvanice), -Z- děti a jun. (17) 1. Šti-
pová - FENOMÉN 2 (Newport),

senioři - koně 1.rokem (10) 1. Nykšová - DAMIEN
(Sendy Radvanice), ostatní (24) 1. Bodlák-VERDI 1
(JS Bodlákovi), -ZL- děti a jun. (4) 1. Repper - ANA-
BEL LEE (Eliot Ostrava), ostatní (38) 1. Krejčí - TER-
MONA (V.Polom), -L- (24) 1. Ludvík - KAMPA, 2.
Ludvík - JENY (V.Polom), 3. Zuvač - MEDIA (Steally
Vítková)

Nebanice 8.5. -ZM- 4l. zahajovací (13) 1. Pěchou-
ček - LEONARDO (JK Tachov), KMK -Z- 4l. (14) 1.
CORSIL 1 - Szappanos (JK Doležal Svinčice), 2. SIN-
GAPUR - Hadžia (TJ Tarpan Odolená Voda), 3. PHIL
- Nágr (JS Mariánské Lázně), -Z- 5l. zahajovací (10)

Po roční pauze se na naše kolbiště vrátil jezdec čtyřspřeží J. Škod-
ný třetím místem ve dnech 2.-4. května v Semicích (viz. výsledky)

Foto G. Seibertová

V Hradci Žíla
Přestože po oba dny 10.-11.

května doprovázelo závody v Hrad-
ci nad Moravicí deštivé počasí,
nenechali se jezdci odradit a diváci
mohli vidět 365 startů.

V sobotní soutěži -L- bylo na
startu třicet dvojic a po rozeskako-
vání devíti z nich zvítězil P. Živníček
s VARPOU z Hradiska. V nedělní
stejné soutěži se představilo
sedmačtyřicet dvojic a zde se po
rozeskakování z vítězství radovala
D. Kuřitková na MAJOR 1 z Kome-
ty Brno.

Vyvrcholením byla soutěž -S- ve
které startovalo pětatřicet startují-
cích. Po jednom rozeskakování
a dvou bezchybných výsledcích
rozhodl dosažený čas a zvítězil
Z. Žíla na EVERDEN z Mustangu
Lučina, před J. Zwingerem
s DONOU Z Kentaur z Opavy Kate-
řinek a třetím P. Konvičkou na
DUEL 1 (Bukanýru Kuželka Karvi-
ná). -jge-

Blesk škodil
v Kolíně

Průtrž mračen ale především
celonoční déšť ze soboty 10. na
neděli 11. května, zavinily odvolání
nedělního programu závodů v Kolí-
ně. Smolnému víkendu, kdy již
sobotní program narušil úder blesku
do elektrické sítě a zničení fotobuň-
ky a zvukové aparatury předcháze-
ly soutěže KMK. Ty byly na progra-
mu o svátečním čtvrtku 8. května.
Komisař J. Pellar ohodnotil nejlépe
mezi čtyřletými IZÁKA 1 J. Jindry
(Sp. Poříčí), mezi pětiletými ARGO-
NA s T. Navrátilem (Vondráček
Albertovec) a mezi šestiletými hřeb-
ce RICARDO P. Vachutky (Pegas
Bohdaneč). Kvanta vody následují-
cího víkendu umožnily již jen sobot-
ní program závodů. Nejvyšší soutě-
ží se tak stala úroveň -L- kde se
mezi 16 dvojicemi radoval
J. Hochmann na BENT (Stáj
Hochmann).

Pfii pfiíleÏitosti oslav Dne konû Vás zveme na

DEN OTEV¤EN¯CH DVE¤Í
v sobotu 24. kvûtna 2003

v prostorách barokního statku Benice.
Program od 13.00-ti hod.:

- chovatelské ukázky starokladrubsk˘ch koní
- chovatelské ukázky teplokrevn˘ch

a chladnokrevn˘ch koní
- ukázky historick˘ch a sportovních zápfieÏí

H¤EBâÍN FAVORY, Benice 1, Netvofiice, tel.: 724 054 267



JEZDEC, jezdecký čtrnáctidenní zpravodaj. Vydává Vydavatelství CIN, Vladislavova 24, Praha 1, 110 00 tel. 603 517 242,  257 212 679,
Fax: 286 855 407, E-mail: jezdec@mbox.vol.cz Redakce Cyril Neumann, Ivana Kovaříková. S redakcí spolupracují J. Gebauer -jge-,
Opava, E. Nesňalová -nes-, Brno, M. Barešová -bar-, M. Čištínová -čiš-, J. Souček, Lysá n/Labem, O. Havrlantová, Frenštát p/Radhoštěm.
Te. skup. 14 A/B 6, reg. značka MK ČR 6473. Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha č.j. NP 2893/1994 ze dne
20.12. 94. Tiskne JPM TISK, s.r.o. Na Popelce 19, 150 00 Praha 5. Grafické zpracování studio BESR, Na Popelce 19, Praha 5.

Jezdecká škola Mariánské Lázně
● konzultační a výcvikové hodiny drezúrního ježdění (J. Holcbecher)
● připouštění chov. klisen (včetně ustájení před a po porodu) hřebci světových sportovních linií

s prověřenou výkonností
● ustájení a výcvik sportovních koní ve vlastním areálu s krytou halou a ubytováním

tel. +420-354 623 153, 608 979 982, fax +420-354 626 559
U Krakonoše 53, 353 01 Mariánské Lázně

- nákup, výcvik a prodej sportovních koní
- poradenská a zprostředkovatelská služ-

ba při nákupu sportovních koní doma
i v zahraničí

- pomoc při nákupu plemenného mate-
riálu v zahraničí

Ing. J. Kutěj Ing. J. Hanulay
Purkyňova 446/8, Farského 6
591 02 Žďár n. S., 851 01 Bratislava
tel.: 0616/622 774 tel.: 07/81 52 30
fax:0616/ 631 085

EEEEQQQQUUUUIIIISSSSPPPPOOOORRRRTTTT    ----     DDDDooookkkkuuuullll iiii lllloooovvvváááá
Velkoobchod - maloobchod s jezdeckými potřebami

Sokolí 23, 674 01 Třebíč
Tel./Fax: 568 820 577, mobil. tel.: 602 723 325, 

e-mail: equisport@tiscali.cz
nejširší sortiment veškerých potřeb pro koně a jezdce v České republice

Výhradní dovozce švýcarské firmy STÜBBEN a holandské
firmy HORKA INTERNATIONEL WEAR na našem trhu

prodejna: Equisport - jezdecké potřeby, Žižkova 505, 674 01 Třebíč 
Tel./Fax: 568 840 427, e-mail: equisport@tiscali.cz

www.equisport.cz

f irma Ekvitan Plzeň nabízí
35 různých přívěsných vozíků
pro 1, 2 nebo 3 koně. Na všech-

ny druhy vozíků možnost leasingu

EKVITAN PLZE≈ s.r.o.
Jasná 4, 312 08 PlzeÀ
Tel./fax: 377 451 914

Zástupce firmy Böckmann

BÖCKMANN

Překážky + příslušenství
(lišty, háky, bariéry)

Vnitřní
a venkovní
boxy dle 
evropských
parametrů

1. Vítek - LUCAS (JO Bradáčův Dvůr), KMK -ZL- 5l.
(10) 1. YELLOW MAN - Szappanos (JK Doležal Svin-
čice), 2. ARENA 1 - Šlechta, 3. GOLAS - K. Papou-
šek (oba JK Všemily), -ZL- 6 l. zahajovací (10) 1. Kůst
- GILLY (TJ Start Domažlice), KMK -L- 6 l. (10) 1.
ACORDINO T - Hadžia (TJ Tarpan Odolená Voda), 2.
MACARENA - Šlechta (JK Všemily), 3. QUALITA -
Aschenbrier (TJ Bořeň Svinčice), otevřené soutěže -
Z- (19) 1. Šťastná - KALIF (PZOO Chomutov), -ZL-
(14) 1. Dvořáková - LIBRA (Jezdectví Cheb).

Kolín 8.5. KMK kom J. Pellar -ZM- zahaj. pro 4l.
(24) 1. Navrátil - DONA 9 (Vondráček Albertovec),
KMK 4l. -Z- (26) 1. IZÁK 1 - Jindra (Sp. Poříčí), 2.
BEETHOWEN - Lasabová (Vaňha), 3. LUKAS 11 -
Černohorský, -Z- zahaj. pro 5l. (16) 1. Skřivan -
SYNAY (Manon), KMK 5l. -ZL- (15) 1. ARGON -
Navrátil, 2. LEON 9 - Vondráčková (oba Vondráček
Albertovec), 3. LIGORETTO - Žíla (Mustang), -ZL-
zahaj. pro 6l. (10) 1. Půlpán - LOGO 1 (Remark),
KMK 6l -L- (11) 1. RICARDO - Vachutka (Pegas Boh-
daneč), 2. ROY BOY - R. Doležal (Jezbořice), 3.
CALITO R.B. - Veselovský (Veselovský).

Slavkov u Brna 8.5. -ZM- děti (7) 1. Machovec -
NIKÉ (JK Rufa), -ZM-koně 1. rokem (9) 1. Přibyl -
AMAZONKA (JS Belcredi), -Z- (48) 1. Prokeš -
LENKA 3 (JK J. Prokeš), -ZL- (28) 1. Holubářová -
FORESTER (JSC Slavkov), -L- (9) 1. Eim - CASSILI-
US (JK Tlumačov).

Bělá pod Bezdězem 8.-11.5. -ZM- 4-5.letí (11) 1.
Pařenica - GALDANO (Audit Sulice), jezdci do 14let
(9) 1. Tošenovská - LINDA (Moudrý), -Z- koně 1. a 2.
rokem 1. Pařenica - GALDANO (Audit Sulice), děti +
jun. (14) 1. Veselý - CIMINA JOLANKA (Čakovičky),
ostat. (14) 1. Žlabová - KEWIN (JK Ml. Boleslav), -
ZM- 4-5.letí (9) 1. Navrátil - CATALPA (Vondráček -
Albertovec), jezdci do 14 let (9) 1. Veselý - CIMINA
JOLANKA (Čakovičky), -Z- (78) 1. Bardon - CIMBU-
RA (Bardonová - Hauzr), -ZL- (63) 1. Navrátil - ACA-
DEMIC (Vondráček - Albertovec), -ZL- (44) 1. Tesá-
rek - PIERO (Tesárek), -L- (57) 1. Líkařová - AMAR,
2. Bardonová - GILMORE (obě Bardonová - Hauzr),
3. Jandourek - DILLY (Stará Boleslav), -S- (32) 1.
Jandourek - OLZA (Stará Boleslav), 2. Chýle - DUBI-
RA (Chýle), 3. Lasabová - FORS GEDOS (Vaňha), -
ST- (26) 1. Vondráček - GRANT∞S (Vondráček -
Albertovec), 2. Pospíšilová - GRANADA (Pospíšilová),
3. Jandourek - OLZA (Stará Boleslav), 4. Tesárek -
ANNIE (Tesárek), 5. Pomichálková - VIST (TJJ
Pegas), stupň. obt. do 120 (23) 1. Líkařová -
HUSKY. 2. Bardonová - VIKOMT, 3. Líkařová - AMAR
(obě Bardonová - Hauzr), -L- (35) 1. Bardonová -
DENDY (Bardonová - Hauzr), 2. Půlpán - COCA
COLA (Remark), 3. Bardonová - VIKOMT (Bardonová
- Hauzr), -S- (30) 1. Chýle - DUBIRA (Chýle), 2.
Matějka - SKARA SALDO (PZOO Caro), 3. Chýle -
ROMMEL (Chýle), -T- (11) 1. Müllerová - LATINUS
(Doležal), 2. Vondráček - GRANT∞S (Vondráček -
Albertovec), 3. Matějka - FANY, 4. Matějka - SKARA
SALDO (PZOO Caro), 5. Bardonová - MAVERICK
(Bardonová - Hauzr).

Okřešice 10.5. Dvůr Wartenberg -ZM- koně 1.
rokem (3) 1. Dyntarová - INSPIRACE (JK Bertík), -Z-
(18) 1. Vacuška - GIGOLO (Equiklub Třebíč), -ZL-(20)
1. Veselý -DAISY (stáj Veselý Čechtín), -L- (7) 1.
Dyntarová - GAMONA (JK Bertík).

Liberec 10.5. -ZM- 4l. (4) 1. Marhoulová - CHA-
RISMA (Nicol Liberec), -Z- (24) 1. Šmahelová -
GENOR (Nisa Jablonec), -ZL- (22) 1. Kocián - ALEG-
RO (Sever Liberec), -L- (9) 1. Gall - ROŽE (Nisa Jab-
lonec), 2. Cipra - WALZER (Pastviny Pilníkov), 3.
Kocián - ALEGRO (Sever Liberec).

Kolín 10.5. -ZM- děti (7) 1. Hájková - BODIE
(Kavallo Tábor), 4.-5l. 1. rokem (20) 1. Martínková -
CENTARIS (Martínková), -Z- koně 2. rokem + děti
a jun. (44) 1. Abík - ASTER (Sobočice Abík), ostatní
(27) 1. Hájková - KEVIN (Kavalo Tábor), dvouf. sk.
110/120 (42) 1. Hochmann - BENT (Hochmann), -L-
(16) 1. Hochmann - BENT (Hochmann), 2. Vinzens -
DANTE (Cilka Vinzens), 3. Kmoníček - SIR ALME
ALIMEX (Kmoníček).

Čakovičky 10.-11.5. drezúra -L 0- (14) 1. Majzne-
rová - ANGIE (Přišimasy), -L 1- (11) 1. Plánková -
WANDERGOLD (Klub JF), -JD 03- (5) 1. Baštová -
AGRAS D (Žižka Praha), -JJ 03- (5) 1. Nrdličková -
LALIQUE (Hlinovská), -S 0- (7) 1. Pelikánová - FLO-
RESTA (Pavlík Pocínovice), -DD 03- (9) 1. Pelikánová
- FLORESTA (Pavlík Pocínovice).

Brno Soběšice 11.5. drezura -Z-3- (27) 1. Skripo-
vá - CYKLON 1 (JK Skrip Dobročkovice), -DU 03-
(14) 1. Dvořáčková - ZIFAN (stáj Vors), -L 1- (20)
:1.Dvořáčková - ZIFAN (stáj Vors), -JU 03- (7) 1. Rus-
náková - DNĚPR (SVK), 2. Buben - BODO (stáj
Buben), 3. Skripová - FATIMA (JK Skrip Dobročkovi-
ce), -JD 03- (7) 1. Rusnáková - DNĚPR (SVK), 2.
Skripová - FATIMA (JK Skrip Dobročkovice), 3. Rus-
náková - WINSTON∞S BUGLAR (SVK), -SG 00- (10)
1. Kružíková - PRINT (JK Certa Brno), 2. Dvořáčková
- ORINOKO (stáj Vors), 3. Jeřábková - ORI (SJK
Havlíčkův Brod), -IM 1 02- (6) 1. Jeřábková - ORI
(SJK Havl.Brod), 2. Dvořáčková - ORINOKO (stáj
Vors), 3. Sedlářová - ROCK∞N ROLL (JK Arco Šum-
perk),

Hradec n.M. 10.-11. 5. -ZM- 4.a 5-ti letí 1. rokem
(25) 1. Živníčková - SAGA 4 (Hradec nad Mor.), dou-
fáz. sk. 100/110 cm 4. a 5-ti letí koně 1. rokem (26) 1.
P. Živníček - DOLOREZ (Hradisko), děti a jun. (16) 1.
Fajkusová - BARONKA 1 (Trojanovice), sen. (32) 1.
Bittner - HURIKÁN (Bioveta), dvoufáz. sk. 110/120
děti a jun. (20) 1. Hentšel - SALWADOR (Union
Banka), sen. (51) 1. Ohnheiser - SCARLETT Oil
Team (Supreme Opava), -L- (30) 1. P. Živníček -
VARPA (Hradisko), 2. J. Živníček - REP (Hradec nad
Mor.), 3. Horáková - MÍŠA (Baník Ostrava), dvoufáz.
sk. 100/110 děti a jun. (8) 1. Tůma - DAJÁNA A FAU
(Supreme Opava), 4.a 5-ti letí koně 1. rokem (6) 1.
Kincl - DOLENTON (Horymas Horní Město), senioři
(23) 1. Špalková - JOKER 1 Martex (Caballero),
dvoufáz. sk. 110/120 děti a jun. (10) 1. Šedovičová -
AQUINO A (Astra Ostrava), sen. (36) 1. Bajnar - MGT
HILTON (MGT Ostrava), -L- (47) 1. Kuřitková -
MAJOR 1 (SKP Kometa Brno), 2. Kubrický - EURIPI-
DUS Fides Agro (Amigo), 3. Konvička - DUEL 1
(Bukanýr Kuželka), -S- (35) 1. Žíla - EVERDEN
(Mustang Lučina), 2. Zwinger - DONA Z Kentaur
(Opava Kateřinky), 3. Konvička - DUEL 1 (Bukanýr
Kuželka).

Pardubice 10.-11.5. -ZM- (31) 1. Horáčková -
MEGGIE (Kozojedy), -Z- (84) 1. Sojka - BRIT 2 (Ranč
3D), -ZM- děti (7) 1. Boušková - SAMSON (Cavallo
Club), -ZL- (33) 1. Novák - DENISA 3 (Lilien), -L- (36)
1. Málek - AMANDA 5 (Boháňka), 2. Kocián - DAB
(Vančura), 3. Málek - AIDA (Boháňka), -S- (17) 1.
Málek - COURAGE (Boháňka), 2. Tretera - BAR-
CHAD, 3. Tretera - CALANDRO (Tretera).

Dunovice 11. 5. Schaumann Cup -Z- (65) 1. Pro-
cházková - MYRTHA (Holiday Horse), -ZL- (68) 1.
Fiala - BLACK (Leon Blatná), -L- (49) 1. Rosecká -
ETOS (Panství Bechyně), 2. Svobodová - OTTELO 1
(Svobodová), 3. Daňková - ŠOTEK (JS Schneider), -
S- (22) 1. Opatrný - COLOMAN (Mnětice), 2. Papou-
šek J. - ROXANA 3 (Avanti), 3. Daňková - ŠOTEK
(JS Schneider).


